
                                CUOTA DE CLUB Y LICENCIA FEDERATIVA  AÑO 2024

                               TEMPORADA COMPLETA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

LICENCIAS CATEGORIA

Sólo socios, 

renovación 

licencia 2024 *

 Cuota de club y 

licencia 
TERRITORIO

RESUMEN ESPECIALIDADES CUBIERTAS ARTICULO

3. ESTATUTOS FAM

A

Mayores 

Juveniles

Infantiles

43,00 €

10,00 €

10,00 €

 55,00 €

10,00 €

10,00 € 

ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

A+

Mayores 

Juveniles

Infantiles

55,00 €

23,00 €

23,00 €

 67,00 €

23,00 €

23,00 € 
ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica, Carreras por Montaña.  

+ BTT, Espeleología y Esquí Nórdico, no competitivos.

A Familiar

Juveniles 

Infantiles

8,50 €

8,50 €

 8,50 €

8,50 € ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

A11

1º Semestre

Juveniles 

Infantiles 9,00 €

9,00 €

 9,00 €

9,00 € 

ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

A-IS

Inclusion 

Social

Mayores 

Juveniles

Infantiles

18,00 €

8,00 €

8,00 €

 30,00 €

8,00 €

8,00 € 

ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

A+IS

Inclusion 

Social

Mayores 

Juveniles

Infantiles

30,00 €

20,00 €

20,00 €

 42,00 €

20,00 €

20,00 € 
ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña. 

+ BTT, Espeleología  y Esquí Nórdico, no competitivos.

* Solo para los socios de Grume que han tenido licencia en 2023



                                CUOTA DE CLUB Y LICENCIA FEDERATIVA  AÑO 2024

                               TEMPORADA COMPLETA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

A-ES Mayores 27,00 €                  39,00 € 
ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

A65 Mayores 31,00 € 43,00 € 
ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

A-REF
Juveniles 

Infantiles

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

ANDALUCIA,  

CEUTA Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

B

Mayores 

Juveniles

Infantiles

63,00 €

26,00 €

26,00 €

 75,00 €

26,00 €

26,00 € 

ESPAÑA, ANDORRA, 

PIRINEO FRANCES, 

PORTUGAL Y 

MARRUECOS

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

B+

Mayores 

Juveniles

Infantiles

79,00 €

39,00 €

39,00 €

 91,00 €

39,00 €

39,00 € 

ESPAÑA, ANDORRA, 

PIRINEO FRANCES, 

PORTUGAL Y 

MARRUECOS

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica, Carreras por Montaña.  

+ BTT, Espeleología  y Esquí Nórdico, no competitivos.

B Familiar
Juveniles 

Infantiles

20,00 €

20,00 €

 20,00 €

20,00 € 

ESPAÑA, ANDORRA, 

PIRINEO FRANCES, 

POTUGAL Y 

MARRUECOS

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica y Carreras por Montaña.

* Solo para los socios de Grume que han tenido licencia en 2023



                                CUOTA DE CLUB Y LICENCIA FEDERATIVA  AÑO 2024

                               TEMPORADA COMPLETA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

B-IS Mayores 46,00 €            58,00 €          ESPAÑA, Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, 

Inclusión Juveniles 20,00 €            20,00 €          Andorra, Pirineo Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha 

 social Infantiles 20,00 €            20,00 €          francés, Portugal Nórdica y Carreras por Montaña.

y Marruecos

B+IS Mayores 66,00 €            78,00 €          ESPAÑA, Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, 

Inclusión Juveniles 31,00 €            31,00 €          Andorra, Pirineo Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha 

 social Infantiles 31,00 €            31,00 €          francés, Portugal Nórdica y Carreras por Montaña + BTT, Espeleología y Esqui Nórdico, no

y Marruecos competitivos.

Mayores 120,00 €          132,00 €               EUROPA Y Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña,

C Juveniles 80,00 €            80,00 €                MARRUECOS  Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha 

Infantiles 80,00 €            80,00 €                Nordica, Carreras por Montaña + BTT, Espeleología y Esquí Nórdico, 

no competitivos.

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña,

C Familiar Juveniles 70,00 €            70,00 €                 Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha 

Nordica, Carreras por Montaña + BTT, Espeleología y Esquí Nórdico, 

Infantiles 70,00 €            70,00 €                no competitivos.

C-IS

Inclusion 

Social

Mayores 

Juveniles

Infantiles

87,00 €

62,00 €

62,00 €

99,00 €

62,00 €

62,00 €

EUROPA

y MARRUECOS

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica, Carreras por Montaña + 

BTT, Espeleología y Esquí Nórdico, no competitivos.

D Mayores 190,00 € 202,00 € 
TODO EL MUNDO

Hasta 7.000 m

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica, Carreras por Montaña + 

BTT, Espeleología y Esquí Nórdico, no competitivos.

D2 Mayores 875,00 € 887,00 € 
TODO EL MUNDO

Más de 7.000 m

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica, Carreras por Montaña.

* Solo para los socios de Grume que han tenido licencia en 2023



                               TEMPORADA COMPLETA DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Mayores                    7,00 € 

Juveniles                    6,00 € 

Infantiles                    6,00 € 

                   TARIFAS PARA FEDERARSE EN EL AÑO 2023/2024 - CLUBES 

 TEMPORADA ESCOLAR DEL 01/09/2023 AL 31/08/2024

Juveniles                  10,00 € 

Infantiles                  10,00 € 

CaixaBank

BAN: ES86 2100 6449 1513 0008 3840

BIC:  CAIXESBBXXX

Categorías:

Infantiles:   Nacidos  desde el 01/01/2011 hasta el  31/12/2024 (ambos inclusive)

Juveniles:   Nacidos desde 01/01/2007 hasta 31/12/2010 (ambos inclusive)

Mayores:    Nacidos anteriormente al  01/01/2007

Duplicado de licencias

Todo duplicado de Licencia, tendrá un coste adicional de 3,00 €.

La impresión de la tarjeta de licencia federativa, autonómica y nacional, tendrá un coste de 5€

A-ESC
ANDALUCIA, CEUTA 

Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica, Carreras por Montaña. 

LICENCIAS CATEGORIA  CLUBES TERRITORIO RESUMEN ESPECIALIDADES CUBIERTAS ARTICULO 3. ESTATUTOS FAM

A2+DÍA
ANDALUCIA, CEUTA 

Y MELILLA

Excursiones, Senderismo, Escalada, Vias Ferratas, Alpinismo, Esquí de Montaña, Descenso de 

Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Marcha Nordica, Carreras por Montaña. 

A3-DÍA                  13,00 € 
ANDALUCIA, CEUTA 

Y MELILLA
Solo Esqui de Montaña

LICENCIAS CATEGORIA  CLUBES TERRITORIO RESUMEN ESPECIALIDADES CUBIERTAS ARTICULO 3. ESTATUTOS FAM


